vonanent.a.
ESTADO DO CEARÁ

:)'63
Fls

PREFEITURA MUNICIPAL 13E

PEREIRO
"O

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO E DAS PROPOSTAS DE
PREÇOS REFERENTE À CARTA CONVITE N° 09.08.01/2021.

Aos 18 (dezoito) dias do mês de agosto de 2021, às 09:05 HORAS, na sala da Comissão de
Licitação, Avenida João Terceiro de Souza, n° 421, Centro, Pereiro-Ce, estando presentes os
integrantes da Comissão de Licitação: PRESIDENTE: ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ, e
seus MEMBROS: PATRICIA DA ROCHA ALVES e FRANCISCO CLÁUDIO PINHEIRO, e ainda
os licitantes: 1. C V TOMÉ SERVIÇOS - ME, CNPJ N° 23.834.673/0001-42 (convidada),
representada por Charles Vicente Tomé, CPF N° 009.042.233-37; 2. A.F. OLIVEIRA DA
SILVA-ME CNPJ N° 22.805.799/0001-26 (convidada), representada por Adiei Felipe Oliveira da
Silva CPF N° 034.059/253-20, 3. IDEAL CONSTRUCOES E SERVICOS, CNPJ N°
22.336.279/0001-11 (convidada), representada por Anderson Santos da Silva, CPF N°
022.936.523-00, 4. J L COSTA ESTEVAM - ME, CNPJ N° 32.216.752/0001-80 (convidada),
representada por José Lucivan Costa Estevam, CPF N° 055.904.613-83, e 5. JOSÉ
ABIDENAGO NOBRE EIRELI, CNPJ N° 08.508.378/0001-02 (interessada), representada por
José Abidenago Nobre, CPF N° 155.586.653-00, com observância nas disposições contidas na
Carta Convite n° 09.08.01/2021, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO, PRODUÇÃO E REALIZAÇÃO DAS FESTIVIDADES DA
EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, TUDO CONFORME ANEXO I,
no PROCESSO N° 06.08.01/2021. O Presidente da Comissão de Licitação deu inicio ao
procedimento licitatório na modalidade Convite, recebendo os envelopes "Documentos" e
"Propostas" simultaneamente, em ato público. Recebidos os envelopes, a Comissão de
Licitação tomou imediatamente as medidas necessárias para assegurar a inviolabilidade dos
envelopes propostas, caso não possa na mesma sessão passar da fase de habilitação para a
fase de julgamento das propostas, devido ao prazo recursal previsto no art.109, inciso I , alínea
"a" da Lei de Licitações. Iniciada a fase de habilitação com a abertura dos envelopes
"documentos" que serão analisados e rubricados pela Comissão de Licitação e pelos
representantes das licitantes presentes. Analisada toda documentação apresentada as
licitantes foram declaradas habilitadas. Após a divulgação do resultado o Presidente da
Comissão de Licitação perguntou aos participantes do certame se iriam interpor recurso contra
a sua decisão. Estando todos presentes e, tendo todos desistido expressamente do direito ao
prazo recursal previsto no art. 109 inciso I, alínea "a", a Comissão de Licitação consignou o ato
de desistência na presente Ata e passou para a fase de julgamento das propostas. O
Presidente da Comissão de Licitação procedeu com a abertura dos envelopes propostas, que
foram analisados e rubricados pela Comissão de Licitação e pelos representantes das licitantes
presentes. Inicialmente a Comissão de Licitação faz a verificação se todas as propostas
atendem às exigências contidas na referida Carta Convite, conforme reza o art. 48, inciso I, da
Lei de Licitações. Em relação a esse dispositivo todas as proponentes estão classificadas. Em
seguida foi feito o mapa comparativo dos preços propostos e, ao serem comparadas as
cotações de cada uma chegou-se ao seguinte resultado: 1. C V TOMÉ SERVIÇOS - ME, CNPJ
N° 23.834.673/0001-42, venceu todos os itens, inclusive o item 08(empate com a empresa J L
COSTA ESTEVAM - ME, CNPJ N° 32.216.752/0001-80), que após sorteio público na sessão
recaiu para a empresa C V TOMÉ SERVIÇOS - ME, CNPJ N° 23.834.673/0001-42, que venceu
todos os itens, pelo o valor global de R$ 60.020,00 (sessenta mil e vinte reais), tudo conforme
mapa de preco em anexo, as demais empresas não venceu e não sagrou vencedora de
nenhum item. A vencedora foi a empresa C V TOMÉ SERVIÇOS - ME, CNPJ N°
23.834.673/0001-42, pelo menor preço apresentado, de acordo com o critério estabelecido na
Carta Convite acima referida. A Comissão de Licitação divulgou o resultado do julgamento das
propostas e, novamente perguntou se os representantes das licitantes iriam interpor recurso

CNPJ: 07.570.518/0001-00 1.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227 — Centro — Pereiro — CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

smofflente
ESTADO DO CEARÁ

ce P k -4 4;st
PREFEITURA MUNICIPAL DE ip,r

PEItEIItONittv- ei
40~ 3/4

contra a decisão tomada, desta vez com fulcro no art. 109, inciso I, alínea "b". Todos estavam
presentes à sessão e desistiram do prazo recursal. A desistência foi registrada na presente Ata,
que após lida e achada conforme, será assinada e Comissão de Licitação e pelos
representantes das licitantes. Nada mais havend se consignado em ata, foi encerrada a
sessão. Pereiro-Ce, 18 DE AGOSTO DE 2021.

ERMILSO TOS QUEIROZ
esi te da CPL

9oruc-ke, Oe., OQL PLC
Patrícia da Rocha Alves

Membro da CPL

FranbíscoC1tídio Pinheiro
Membro da CPL

Anderson Santos da Silva, CPF N°
022.936.523-00

IDEAL CONSTRUCOES E SERVICOS, CNPJ
N° 22.336.279/0001-11

Licitante

gk °—Adiei Felipe liveira da Silva CPF N°
034.059/253-20

A.F. OLIVEIRA DA SILVA-ME CNPJ N°
22.805.799/0001-26

Licitante

Charles Vicente Tomé, CPF N° 009.042.233-37
C V TOMÉ SERVIÇOS - ME, CNPJ N°

23.834.673/0001-42
Licitante

José Lucivan Costa Estevam, CPF N° 055.904.613-83
J L COSTA ESTEVAM - ME, CNPJ N° 32.216.752/0001-80

Licitante

Jose idenago obre, C 155.586.653-00
JOSÉ ABIDE AGO NOBRE EIRELI, CNPJ N° 08.508.378/0001-02

Licitante

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227 — Centro — Pereiro — CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

PREFEITURA, NIUN IC IPAL DE
-12 pEREIn_co

eP iecelotw''

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

) ESTADO DO C Wr en."'N:
Fls

CARTA CONVITE N° 09.08.01/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO, PRODUÇÃO E REALIZAÇÃO DAS FESTIVIDADES DA
EMANCIPAÇÃO PO

LICITANTES
1 — C V TOMÉ SERVIÇOS - ME, CNPJ N° 23.834.673/0001-42
2— IDEAL CONSTRUCOES E SERVICOS, CNPJ N° 22.336.279/0001-11
3— JOSÉ ABIDENAGO NOBRE EIRELI, CNPJ N° 08.508.378/0001-02
4 - A.F. OLIVEIRA DA SILVA-ME CNPJ N° 22.805.799/0001-26
5 - J L COSTA ESTEVAM - ME, CNPJ N° 32.216.752/0001-80

VALORES APRESENTADO
FESTA DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA

.2021
Empresa 01 Empresa 02 Empresa 03 Empresa 04 Empresa 05

ITEM ESPECIFICAÇAO UNID. QUANT. VR UNIT. VR TOTAL. VR
UNIT.

VR TOTAL. VR
UNIT.

VR TOTAL. VR
UNIT.

VR TOTAL. VR
UNIT.

VR TOTAL.

1 SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PALCO:
LASTRO MONTADO EM MADEIRA
COM ESTRUTURA METÁLICA DE
0,60 CM DE ALTURA, ACABAMENTO
ACARPETADO, MEDINDO
8,00X6,00M, COM ESCADA DE
ACESSO, INCLUINDO MONTAGEM E
DESMONTAGEM

DIÁRIA 1 R$
1550,00

R$ 1.550,00 R$
1600,00

R$ 1.600,00 R$
1.600,00

R$ 1.600,00 R$
1.600,00

R$ 1.600,00 R$
.1.590,00

R$ 1.590,00

2 LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO
CONTENDO: 16 PAR LED RGBWA
COM 3W DE POTÊNCIA, COM DUAS
ALÇAS DE FIXAÇÃO, 220V. 01
MÁQUINA DE FUMAÇA, COM 2000W
DE POTÊNCIA, ATINGINDO JATO DE
6 METROS DE DISTÂNCIA,
INCLUINDO LIQUIDO PARA O
EFEITO. 08 MOVING BEAM 2000:

DIÁRIA 1 R$
2.950,00

R$ 2.950,00 R$
3.600,00

R$ 3.600,00 R$
3.000,00

R$ 3.000,00 R$
3.500,00

R$ 3.500,00 R$
2.990,00

•-z
et'

. .

2 ,-,1
t

,
-.

R$ 2.990,00

..,
-,:i 1

-
-

.

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227 — Centro — Pereiro — CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

3
ESTADO DO C

PREFEITURA MUNICIPAL DE

PEREIRO

la rleinb3 CleN )

Eis

CAPAZ DE IDENTIFICAR O EVENTO
E PROJETAR LUZES COM CORES
EM MOVIMENTO NO AMBIENTE. 02
STROBO: EFEITO DE LUZ DE LED DE
ALTA POTÊNCIA CAPAZ DE FAZER
CÂMERA LENTA E EFEITOS
ESPECIAIS. 01 MESA PILOT 2000.
TODO O CABEAMENTO
NECESSÁRIO PARA O SISTEMA DA
ILUMINAÇÃO, INCLUINDO
MONTAGEM E DESMONTAGEM

3 GRIDE 015: FABRICADO EM
ALUMÍNIO, MEDINDO 15X15CM,
INCLUINDO MONTAGEM E
DESMONTAGEM

METRO 55 R$ 46,00 R$2.530,00 R$
70,00

R$3.850,00 R$
60,00

R$3.300,00 R$
62,00

R$ 3.410,00 R$50,00 R$2.750,00

4 SERVIÇOS TÉCNICOS
ESPECIALIZADOS A SEREM
PRESTADOS NA REALIZAÇÃO DE
FILMAGENS E TRANSMISSÃO
ONLINE COMPOSTO DE NO MÍNIMO
OS SEGUINTES ITENS: CÂMERAS,
TRIPÉS, TRANSMISSOR,
COMPUTADOR, SWITCH,
INTERFACE DE AUDIO, NOBREAK.

SERV. 3 R$
2.350,00

R$ 7.050,00 R$
3.000,00

R$ 9.000,00 R$
2.800,00

R$ 8.400,00 R$
2.900,00

R$ 8.700,00 R$
2.400,00

R$ 7.200,00

5 SOM MECÂNICO: SERVIÇO DE SOM
MECÂNICO EQUIPADO COM NO
MÍNIMO DE MESA ANALÓGICA COM
ENTRADA DE 8 CANAIS, SISTEMA
DE COMUNICAÇÃO ENTRE P.A. E
MONITOR, 2 AMPLIFICADORES
MÍNIMO DE 3.000 WATTS, 1
AMPLIFICADOR DE 2.500 WATTS, 1
AMPLIFICADOR DE 1.200 WATTS,
MICROFONE COM FIO E SEM FIO.

SERV. 3 R$
1.000,00

R$ 3.000,00 R$
1.290,00

R$ 3.870,00 R$
1.200,00

R$ 3.600,00 R$
1.200,00

R$ 3.600,00 R$
1.100,00

,,

7
b

,
,- .r 5.1. :,.,
_ i.,

--,

R$ 3.300,00

`"
-

77 t

.: ,
,

:

CNPJ: 07.570.518/0001-00 LM': 06.920.250-8
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227 — Centro — Pereiro — CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

3
ESTADO DO C

PREFEITURA NIUNICIPA_I, DE

PEREIRO \,,,C P

n 'ananee CieN )

F I s

6 CONFECÇÃO DE BLUSAS: CAMISAS
BÁSICA GOLA 'O' EM MALHA FRIA PP
100% POLIESTER, GRAMATURA
160G/M2, COR BRANCA, COM
SUBLIMAÇÃO NA FRENTE E
COSTAS, S/ LIMITAÇÕES DE CORES
COM TAMANHOS VARIADOS P, M, G,
GG, EXGG. CONFORME ARTE
MODELO INFORMADO PELO SETOR
COMPETENTE.

UNID. 1500 R$ 17,90 R$
26.850,00

R$
19,90

R$
29.850,00

R$
18,90

R$
28.350,00

R$
18,50

R$
27.750,00

R$ 18,00 R$
27.000,00

7 SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE SERV. 3 R$490,00 R$ 1.470,00 R$ R$ 1.770,00 R$ R$ 1.500,00 R$ R$ 1.530,00 R$ R$ 1.485,00
BANNERS PARA DIVULGAÇÃO DO 590,00 500,00 510,00 495,00
EVENTO, MATERIAL
CONFECCIONADO EM LONA VINIL
NOS TAMANHOS: 02 DE 3,85X2,85M
E 01 DE 8,85X2,85M.

8 LOCAÇÃO DE TENDAS NOS DIÁRIA 3 R$ 490,00 R$ 1.470,00 R$ R$ 1560,00 R$ R$ 1.500,00 R$ R$ 1.500,00 R$ R$ 1.470,00
TAMANHOS 5X5 METROS COM 03 (Sorteio) 520,00 500,00 500,00 490,00
UNIDADES X 01 DIA, INCLUINDO
MONTAGEM E DESMONTAGEM.

9 CONTRATAÇÃO DE CACHÊ 4 R$ R$ 6.200,00 R$ R$ 7.200,00 R$ R$ 6.800,00 R$ R$ 6.600,00 R$ R$ 6.360,00
GRUPOS/ARTISTAS MUSICAIS DA 1.550,00 1.800,00 1.700,00 1.650,00 1.590,00
TERRA COM APRESENTAÇÃO
MINIMA DE 40 (QUARENTA)
MINUTOS: 04 (QUATRO)
GRUPOS/ARTISTAS MUSICAIS DA
TERRA, ESTILO MUSICAL VARIÁVEL,
INCLUSO, TRANSLADOS,
HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO DA
EQUIPE OU SIMILAR.

10 SERVIÇOS DE SHOW PIROTÉCNICO SERV. 1 R$ R$ 6.950,00 R$ R$ 7.250,00 R$ R$ 7.100,00 R$ R$ 7.100,00 R$ R$ 6.990,00
COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 08 6.950,00 7.250,00 7.100,00 7.100,00 6.990,00 _. --
(OITO) MINUTOS DE EFEITOS
SONOROS E VISUAIS :' -,..
DIFERENCIADOS COMPOSTO DE NO
MINN() DE TUBOS DE CORES E
EFEITOS VARIADOS E ESPECIAIS,
MORTEIROS DE CORES VARIADAS E

a , ----r

PESSOAL ESPECIALIZADO PARA A

CNPJ: 07.570.518/0001-00 1.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227 — Centro — Pereiro — CE

(88) 3527-1250 /3527-1260

3
ESTADO DO Cr ena" 4 4}3e

Fls

PREFEITURA MUNICIPAL DE

PER.Einco N‘ftv,,o_IC.PL 401
EXECUÇÃO DO SERVIÇO.

VALOR TOTAL R$60.020,00 R$69.550,00 R$65.150,00 R$65.290,00 R$61.135,00

A Comissão de Licitação recomenda que o Contrato seja celebrado com as empresas: C V TOMÉ SERVIÇOS - ME, CNPJ N° 23.834.673/0001-
42, venceu todos os itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07 ,08, 09 e 10, valor global de R$ 60.020,00 (sessenta mil e vinte reais), classificada em
primeiro lugar, de acordo com os critérios fixados na Carta Convite acima referida.

Pereiro-CE, 18 DE AGOS 2021.

ERMILSON
Presiden

OS QUEIROZ
ão de Licitação

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227 — Centro — Pereiro — CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260